1
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

24 ноября 2006 года

   г. Ге​ор​ги​евск

       № ​​​584-56
О ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения на​чальной общеобразовательной школы № 8

Рассмотрев представленные Главой города Георгиевска материалы о лик​видации муниципального общеобразовательного учреждения начальной обще​образовательной школы № 8 и переводе учащихся, педагогических работников в муниципальное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразова​тельную школу № 9 в связи с уменьшением числа детей школьного возраста, проживающих в микрорайонах данных школ, и сокращением в них классов-комплектов, руководствуясь статьёй 61 Гражданского кодекса Российской Фе​дерации, статьей 34 Закона Российской Федерации «Об образовании», статьёй 71 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава города Геор​гиевска, Дума го​рода Ге​оргиев​ска
РЕШИЛА:

1. Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение на​чальную общеобразовательную школу № 8.

2. Отделу образования администрации города Георгиевска (Тумоян) соз​дать ликвидационную комиссию и установить порядок и сроки ликвидации му​ниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразова​тельной школы № 8.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финансам (Худик), социальным вопросам (Годило), правовым вопросам (Фенёва) и по​стоянную контрольно-ревизионную комиссию (Шиянов) Думы города Георги​евска.

Заместитель председателя

Думы города Георгиевска

    В.П. Побединский